
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 529 IN DATA 2 MARZO 2023 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE A RICHIE-

STE DI RATEIZZAZIONE CARTELLE DI 

PAGAMENTO CONTRIBUTI CONSORTILI 

 
ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

2/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 2 (due) del mese di marzo alle ore 18:00 in seconda 

convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 24 febbraio 2023 prot. n° 499. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

 vista la richiesta di rateizzazione delle somme dovute dalla contribuente Soc. Agricola 

Valle del Chiani S.r.l., con sede in Ficulle (TR) – Strada Casella n° 7, per gli anni 

2019-2020-2021, di cui all’istanza in data 27 gennaio 2023 assunta al protocollo di 

questo Ufficio n° 247 in pari data, relativa a: 

 ingiunzione di pagamento n° 3091004269 (anno 2019) dell’importo di Euro 

1.406,70; 

 ingiunzione di pagamento n° 3090004110 (anno 2020) dell’importo di Euro 

1.407,35; 

 avviso di notifica n° 3060010651 (anno 2021) dell’importo di Euro 1.347,92; 

per un importo complessivo di Euro 4.161,97; 

 vista la richiesta di rateizzazione delle somme dovute dalla contribuente Pitoni 

Silvana, residente in Ficulle (TR) – Via San Lazzaro n° 15, per gli anni 2017-2018-

2019-2020-2021, di cui all’istanza in data 30 gennaio 2023 assunta al protocollo di 

questo Ufficio n° 286 in data 31 gennaio 2023, relativa a: 

 ingiunzione di pagamento n° 3090004667 (anno 2017) dell’importo di Euro 

145,21; 

 ingiunzione di pagamento n° 3090003978 (anno 2018) dell’importo di Euro 

155,16; 

 ingiunzione di pagamento n° 3091004279 (anno 2019) dell’importo di Euro 

159,53 (nell’istanza è stato erroneamente indicato l’importo di Euro 752,73); 

 ingiunzione di pagamento n° 3090004120 (anno 2020) dell’importo di Euro 

160,18; 

 avviso di notifica n° 3060010691 (anno 2021) dell’importo di Euro 132,65; 

per un importo complessivo di Euro 752,73; 

 accertata la temporanea situazione di obiettiva difficoltà economica di dette 

contribuenti, dovuta essenzialmente al perdurare della crisi economica; 

 rilevato che le su indicate contribuenti non si trovano in stato di morosità con 

precedenti pagamenti; 

 ritenuto opportuno procedere alle dilazioni richieste;  

  

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



 visti: 

 il Regolamento per la rateizzazione dei contributi consortili approvato con propria 

precedente delibera n° 163 del 28 aprile 2016; 

 l’art. 19 del D.P.R. 602/73 e s.m.i.; 

 il Codice etico; 

 l’art. 23 del vigente Statuto;  

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di autorizzare la dilazione di pagamento del contributo di bonifica dovuto dalla 

contribuente Soc. Agricola Valle del Chiani S.r.l., con sede in Ficulle (TR) – Strada 

Casella n° 7, per gli anni 2019-2020-2021, per l’importo totale di Euro 4.381,84, 

inclusi gli interessi legali e spese di emissione della rateizzazione, in n° 8 rate mensili 

da 547,73 Euro, con decorrenza 31 marzo 2023; 

2) di autorizzare la dilazione di pagamento del contributo di bonifica dovuto dalla 

contribuente Pitoni Silvana, residente in Ficulle (TR) – Via San Lazzaro n° 15, per 

gli anni 2017-2018-2019-2020-2021, per l’importo totale di Euro 817,20, inclusi gli 

interessi legali e spese di emissione della rateizzazione, in n° 6 rate mensili da 136,20 

Euro, con decorrenza 31 marzo 2023. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

  

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 3 marzo 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato pubblicato 

mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 3 marzo 2023 al giorno 

17 marzo 2023 e che contro il medesimo NON sono stati presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 20 marzo 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 


